



Pintatoimialan jäsentiedote 18 / 22.9.2023

1. Poliittiset työtaistelutoimenpiteet

1. Poliittiset työtaistelutoimenpiteet

SAK ja sen jäsenliitot ovat ilmoittaneet, että ne tulevat järjestämään ensi viikosta alkaen kolmen viikon ajan erilaisia poliittisia työtaistelutoimia/poliittisia mielenilmauksia. Ensimmäinen päivä on ensi viikon tiistai 26.9.2023. SAK:n ilmoituksen mukaan he tulevat ilmoittamaan mielenilmauksista aina neljä päivää ennen niiden alkamista.

Suunnitellut ulosmarssit, protestit, tiedotustilaisuudet, toimintapäivät yms. ovat niin sanottuja poliittisia työtaistelutoimenpiteitä, joiden tarkoitus on vastustaa hallituksen suunnittelemaa muutoksia mm. sosiaaliturvaan ja työlainsäädäntöön.

SAK:n ilmoituksen mukaan kukin liitto päättää itse siitä, millä tavalla he osallistuvat näihin mielenilmauksiin. Kukin liitto myös tiedottaa käytetyistä keinoista ja aikataulusta itsenäisesti.

Rakennusliitto on tänään 22.9.2023 ilmoittanut, että se on mukana SAK:n eilen julkistamissa työtaistelutoimissa. Rakennusliitto ei kuitenkaan ole vielä ilmoittanut käytännön toimista tai näiden aikataulusta. Rakennusliiton puheenjohtaja Kimmo Palonen on itse muotoillut käytettävät toimet yleisellä tasolla seuraavasti:

”Tässä vaiheessa kyse on monenlaisista aktiviteeteista työmailloilla, oikeastaan vain varsinaisista lakoista ei tässä vaiheessa puhuta. Mutta syksyn mittaan panokset kovenevat eikä mitään toimia suljeta pois.”

<https://rakennusliitto.fi/2023/09/22/puheenjohtaja-palonen-rakennusliitollakin-on-painavasyu/>

Tarkempaa tietoa Rakennusliiton suunnittelemissa toimista tai aikataulusta ei vielä ole. Tiedotamme jäsenistöä Rakennusliiton mahdollisesti tulevaisuudessa ilmoittamista toimista ja näiden aikataulusta.

Mitä poliittinen lakko tarkoittaa?

Poliittinen lakko (tai poliittinen työtaistelutoimi) tarkoittaa juridisessa mielessä poistumista työpäikältä osallistuakseen mielenilmaukseen, toimintapäivään tai muuhun vastaavaan, jossa vastustetaan nimenoman hallituksen tai eduskunnan lakimuutossuunnitelmia. Poliittinen työtaistelutoimi on laillinen Suomessa niin kauan, kunhan mielenilmaus kohdistuu aidosti poliittisia päättäjiä kohtaan. Tyypillisesti poliittiset taistelutoimet ilmenevät varsinaisen lakon lisäksi erilaisia toimintapäivinä, hetkellisinä poistumisina työmailloilla, tiedotustilaisuuksien järjestämisenä tms.

Onko poliittinen lakko laillinen?

Tällä hetkellä on. Hallitus on hallitusohjelman mukaan tosin suunnittelemassa näiden rajoittamista enintään yhden päivän mittaiseksi.

Koska poliittinen lakko tai työtaistelutoimi on vielä nyky-lainsäädännön mukaan laillinen Suomessa, ei työntekijöille saa asettaa haitallisia seuraamuksia niihin osallistumisen vuoksi. Käytännössä tämä tarkoittaa, että varoitusta ei voi antaa, eikä osallistuminen ole irtisanomisperuste.



Lisätiedot

Lisätietoja kunkin liiton toimitusjohtajalta.

Ystävällisin terveisin,

Pintaurakoitsijat ry

Jukka Koivisto
Toimitusjohtaja
puh. 040 596 8089
jukka.koivisto@pintaurakoitsijat.fi

Kattoliitto ry

Sanna Nuikka
Toimitusjohtaja
puh. 045 109 1011
sanna.nuikka@kattoliitto.fi

Lattian ja Seinänpäällyste- liitto ry

Jari Lahtinen
Toimitusjohtaja
puh. 0400 817 997
jari.lahtinen@lattia.net